桂建联〔2018〕17号

关于举办“建筑业新会计准则
与税收实务管理”培训班的预通知

各有关施工企业：
　　随着全球经济一体化和会计国际化进程的不断推进，我国会计改革又掀起了新一轮的高潮。2017年，财政部修订印发了企业会计准则第14、16、22、23、37、42号，涵盖了收入、政府补助、金融工具等一系列重要准则，对企业会计处理、收入、利润等重要指标均有较大调整。为帮助广大财务人员尽快了解新旧准则的变化，领会新准则体系的内容，要点和精髓，做好税务管理机制变化应对和税法知识的贯彻工作，由中国施工企业管理协会主办、广西建筑业联合会协办的“建筑业新会计准则与税收实务管理”培训班将在南宁举办。现将有关事项通知如下：
一、课程内容
（一）新收入准则
1、《企业会计准则第14号—收入》解读与应用；
2、《企业会计准则第16号—政府补助》解读与应用；
3、《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号—金融资产转移》、《企业会计准则第37号—金融工具列报》解读与应用；
4、《企业会计准则第42号—持有待售的非流动资产、处置组合终止经营》解读与应用；
5、深入分析新会计准则对报表的影响；
6、新会计准则在实务中的难点和误区。
（二）建筑企业税务管理实务
1、挂靠项目的税收风险管控，挂靠项目进项发票风险管控；
2、施工企业承接工程时，地方政府要求成立子、分公司的税务影响与应对；
3、项目承接时计税方式选择的税务筹划策略与实例分析；
4、标后税务成本测算的考虑因素；
5、供应商选择税收管理原则与风险管控；
6、供应商价值链税务优化策略；
7、劳务分包取票策略；
8、设备+人员租赁形式的税务筹划管理；
9、工程结算税负控制管理策略；
10、企业所得税涉税风险点讲解。
（三）建企集团财税管理信息化实践
1、集团税务风险管控难点及信息化应对措施
（1）税务风险管控重难点及管控措施；
（2）增值税纳税筹划及对外申报；
（3）信息化方案一：增值税管理及风险防范系统建设方案；
（4）信息化方案二：合同、发票、资金三流合一建设方案；
（5）信息化方案三：四流合一、项目成本动态管控建设方案；
2、“营改增”建企财税共享中心、业税财一体化建设重点分析与实践
（1）企业战略与财务转型；
（2）应收、应付、费用、税务、资金、资产、核算、档案共享；
（3）业务驱动财务，财务控制业务。
二、参会人员
我区施工企业分管负责人、总会计师、总经济师，财务、法务、合同、市场等部门人员，分公司经理、财务负责人、项目负责人。
三、其他事项
中国施工企业管理协会与我会联合发文的正式文件将另行通知。请各单位将参加会议人员报名回执表于4月30日前发到邮箱：156819237@qq.com。
联系人：常丽娜、杨景民；
联系电话：0771-5710238、2863201（兼传真）。

附件：“建筑业新会计准则与税收实务管理”培训班参会回执表。

                 　 广西建筑业联合会
                        2018年4月12日

抄送：本会领导、秘书处存。
广西建筑业联合会办公室　　　　　　　　 2018年4月12日印发

附件：

建筑业新会计准则与税收实务管理”培训班
参会回执表

填报日期：　　　年　　月　　日

	公司名称
	（公章）
	参加人数

	公司地址

	联系人及电话

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

注：此表可复制。请于4月30日前传真至0771-2863201或发送电子版到156819237@qq.com。

2